UMKM yang telah berdiri, kriterianya berdasar hasil penjualan tahunan  

a. Usaha Mikro memiliki hasil penjualan tahunan maksimal Rp 

2.000.000.000 (dua miliar rupiah). 

b. Usaha Kecil memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 

2.000.000.000 (dua miliar rupiah) maksimal sampai Rp 15.000.000.000 

(lima belas miliar rupiah). 

c. Usaha Menengah memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 

15.000.000.000 (lima belas miliar rupiah) dengan nominal maksimal sampai 

Rp 50.000.000.000 (lima puluh miliar rupiah). 

c. Menurut Bank Indonesia  

Klasifikasi UMKM berdasarkan jenis usaha ada empat kelompok, yaitu:  

1. UMKM bergerak di sektor informal Termasuk dalam UMKM sektor